
COMUNE DI SCHEGGINO
AREA FINANZIARIA, PERSONALE E TRIBUTI

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  28  DEL 29-04-2020

N. 114 del Registro Generale

OGGETTO: INCARICO TRASMISSIONE DICHIARAZIONE IVA 2020

L'anno  duemilaventi addì  ventinove del mese di aprile;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, N.267 recante il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali ed
in particolare dell'Art.107
VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi;
VISTA la  legge  15  maggio  1997,  n.  127;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con Delibera di Consiglio n. 41 del 19/12/2019 è stato approvato il
Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022 e relativi allegati;

PRESO ATTO che l’Ente è tenuto alla presentazione della dichiarazione IVA 2020;

CONSIDERATO che il termine per l’invio dei suddetti modelli è il 30/04/2020;

CONSIDERATO che l’elaborazione del modello ed estrazione dei files avviene con
supporto del gestionale Halley Informatica;

VERIFICATO che all’interno dell’Ente non si dispone del software per l’assolvimento
dell’invio telematico dei suddetti modelli;

CONSIDERATO che risulta necessario, pertanto, affidarsi ad un intermediario che curi
l’invio dei modelli;

RITENUTO di dover affidare la procedura dell’invio allo STUDIO G.P.T. SNC DI
GIOVANNA GUBBIOTTI&C. S.T.P. con sede in Assisi (PG) che si offre di inviare il
modello IVA per l’importo di euro 50,00 oltre Iva per un totale di euro 61,00;

GIUDICATO congruo il prezzo offerto;

VISTO che la prestazione può essere affidata direttamente essendo l'importo inferiore a
euro 1.000,00, giusto art. 1 comma 450 L. 208/15;

Comune di Scheggino – Via del Comune, 1 – 06040 Scheggino (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743613232  - TeleFax: +39 0743619084 – PEC comune.scheggino@postacert.umbria.it

Codice Fiscale 84002810541 – P.I. 00452280548



RITENUTO, in adempimento all’art. 183 del T.U. D.Lgs. 267/2000, di dover procedere ad
assumere impegno di spesa per euro 50,00 oltre Iva al 22% per un totale di euro 61,00;

CONSIDERATO che, per la tracciabilità dei flussi finanziari, a tale pratica è attribuito il
CIG: Z062CDD9E5;

PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 la competenza per la
liquidazione di detta spesa è attribuita al Responsabile del Servizio interessato, il quale
provvederà ad adottare apposita determinazione;

DATO ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 151 co. 4
del D.Lgs. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
apposto dal Responsabile del Servizio Finanziario;

DATO ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata sul sito internet dell’Ente, sezione Amministrazione
trasparente, per 15 giorni consecutivi;

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per i motivi meglio esposti in premessa e che si intendono di seguito integralmente
riportati, di:

- AFFIDARE allo STUDIO G.P.T. SNC DI GIOVANNA GUBBIOTTI&C. S.T.P. con sede in
Assisi (PG l’incarico per inviare la dichiarazione IVA 2020;

- DARE ATTO che l’importo da corrispondere è di euro 61,00 Iva compresa;

- IMPEGNARE la somma di euro 61,00 a favore dello studio STUDIO G.P.T. SNC DI
GIOVANNA GUBBIOTTI&C. S.T.P. con sede in Assisi (PG)
- IMPUTARE l’impegno suddetto al capitolo 83 del bilancio di previsione finanziario anno
2019;

- DI DARE ATTO che il CIG è il seguente: Z062CDD9E5
- DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 151 co.
4 del D.Lgs. 267/2000, con il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
apposto dal Responsabile del servizio finanziario;

- DARE ATTO che si assolve agli obblighi previsti dall’art. 23 del D.Lgs. 267/2000
mediante la pubblicazione sul sito dell’Ente, sezione Amministrazione Trasparente, dei dati
richiesti in formato tabellare aperto;

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 28 del 29-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 28 del 29-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

□ In relazione al disposto dell'Art. 151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267
recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, APPONE il visto di regolarità
contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale, lì 29-04-2020.

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi)

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

□ Effettuati, ai sensi dell’Art. 184, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i
controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti,

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice-
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;-
riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l’avvenuta-
registrazione negli appositi registri degli inventari;

A U T O R I Z Z A

l’emissione dei mandati di pagamento per un importo totale di  €. ....................... a favore delle
Ditte creditrici come sopra identificate, sull’intervento e capitolo sopra specificati.

Dalla Residenza Municipale, lì …………..

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi)

N. 228 DEL REGISTRO
DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e delle trasparenza dell'azione
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio Online del Sito Web Istituzionale del comune per
quindici giorni consecutivi dal 04-05-2020 al 19-05-2020

Dalla Residenza Municipale, lì 04-05-2020
IL RESP. SERVIZIO
f.to DOTTORI FABIO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 04-05-2020
                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi)

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 28 del 29-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


